
 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo 
Ufficio 3° – Ambito Territoriale per la Provincia di L’Aquila 

 
 

 
Via Rocco Carabba n. 4  -  67100  L'Aquila                                      0862 702879   fax 0862 361325 

  usp.aq@istruzione.it            uspaq@postacert.istruzione.it                 www.csalaquila.it 

                                                           

                                                    

 
 
 

IL DIRIGENTE 

 
VISTA la Sequenza Contrattuale relativa al personale ATA, prevista dall’art. 62 del CCNL Comparto 

Scuola del 29.11.2007 e sottoscritto il 25 luglio 2008; 
 

VISTO il CCNL relativo al personale comparto istruzione e ricerca – triennio 2016/2018; 
 

VISTO  l’Accordo Nazionale sottoscritto il 20 ottobre 2008 in applicazione dell’art. 2 della citata sequenza, 
relativo all’attribuzione della I^ posizione economica al personale ATA; 

 

VISTO  l’Accordo Nazionale sottoscritto il 12 marzo 2009 in applicazione dell’art.. 2 della citata sequenza, 
relativo all’attribuzione della II^ posizione economica al personale ATA; 

 

VISTO  il successivo Accordo Nazionale sottoscritto il 12 maggio 2011, sempre in applicazione dell’art. 2 
della citata Sequenza Contrattuale, relativo all’attribuzione sia della I^ che della II^ posizione 
economica al personale ATA, con particolare riferimento all’art. 4; 

 

VISTA  la nota n. 5083 del 22.02.2016 del MIUR che comunica la riattivazione della funzione del flusso 
telematico di colloquio MIUR-MEF per la liquidazione del beneficio economico al personale ATA, 
in applicazione della L. 190/2014; 

 

RICHIAMATI  i propri provvedimenti n. 2209 e n. 2210 del 08.04.2016; 
 

VISTE  le cessazioni dal servizio, i passaggi ad altro profilo o ad altra area professionale, l’acquisizione di 
altra successiva posizione economica da parte del personale ATA, verificatesi dopo l’01.09.2015; 

 

CONSIDERATO che tali cessazioni concretizzano le disponibilità di posizioni economiche surrogabili; 
 

RAVVISATA la necessità di effettuare una ricognizione puntuale delle posizioni economiche attribuibili; 
 
 

DECRETA 

 
la consistenza delle posizioni economiche, attribuibili per surroga, è determinata come di seguito indicata: 

 
PROFILO 
PROFESSIONALE 

POSIZIONE 
ECONOMICA 

CONTINGENTE NOTE 

Ass. Amm.vo 1^ Pos 39 Attribuibili n. 8 posizioni per 
mancanza di graduatoria utile 

Ass. Amm.vo 2^ Pos. 14 Attribuibile n. 1 posizione per 
mancanza di graduatoria utile 

Ass. Tecnico 1^ Pos 15 Attribuibile n. 1 posizione per 
mancanza di graduatoria utile  

Ass. Tecnico 2^ Pos. 13 Non attribuibile per mancanza di 
graduatoria utile 

Guardarobiere 1^ Pos. 1 Non attribuibile per mancanza di 
graduatoria utile 

Infermiere 1^ Pos. 1 Non attribuibile per mancanza di 
graduatoria utile 

m_pi.AOOUSPAQ.REGISTRO UFFICIALE.U.0007355.06-11-2018



 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo 
Ufficio 3° – Ambito Territoriale per la Provincia di L’Aquila 

 
 

 
Via Rocco Carabba n. 4  -  67100  L'Aquila                                      0862 702879   fax 0862 361325 

  usp.aq@istruzione.it            uspaq@postacert.istruzione.it                 www.csalaquila.it 

                                                           

                                                    

Cuoco 1^ Pos. 1 Non attribuibile per mancanza di 
graduatoria utile 

Coll. Scol. Tecnico 
(Add. Az. Agr.) 

1^ Pos.  1 Non attribuibile per mancanza di 
graduatoria utile 

Coll. Scolastico 1^ Pos. 47 Attribuibili n. 2 posizioni per 
mancanza di graduatoria utile 

      

                         Il Dirigente  
                            Massimiliano Nardocci 

                       Documento firmato digitalmente  ai sensi del 
          Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa  
 
 

Ai Dirigenti Scolastici della Provincia dell’Aquila 
Alle OO.SS. – Comparto Scuola 
All’Albo sito web 




